RUA MATEUS LEME, Nº 2018 - CENTRO CÍVICO - 80530-010 - CURITIBA - PR | (41) 3883-4000 | WWW.CGE.PR.GOV.BR

Curitiba, 18 de maio de 2021.

OFÍCIO CIRCULAR Nº 10/2021 – GAB/CGE1
Assunto: Webinares sobre Gestão de Pessoas e Assédio.

Considerando as atribuições desta Controladoria-Geral do

Estado, conferidas pelo art. 1º do Decreto Estadual nº 2.741/2019, e

considerando as premissas do atual Governo do Estado do Paraná, em especial

a valorização da dignidade humana, vimos, por meio deste, solicitar os valiosos

préstimos no sentido de ampla participação dos dirigentes dos órgãos e

entidades do Poder Executivo do Estado do Paraná nas webinares – via canal

do youtube/CGE, conforme o seguinte cronograma:

 Dia 20/05 às 14h30 - Gestão de Pessoas e assédio moral com a Profa.

Dra. Aldacy Rachid Coutinho, Procuradora do Estado do Paraná

aposentada;

 Dia 31/05 às 14h – Ações de Prevenção e enfrentamento ao assédio

sexual no ambiente de trabalho com a Delegada Fernanda Mello, a

Capitã Carolina Zancan e as Profas. Bruna Silva e Paula Cozero.

As supracitadas ações de capacitações, em parcerias com

outras Secretarias Estaduais e Escola de Gestão da SEAP, contemplam a

estratégia de conscientização contra o assédio moral e sexual no âmbito da

Administração Pública, reforçando o comprometimento do Governo do Paraná

contra práticas ilegais e imorais.

Indubitável de sua compreensão e prontidão, desde já

agradecemos.

Atenciosamente,

RAUL CLEI COCCARO SIQUEIRA
Controlador-Geral do Estado

___________________
1Este ofício-circular está disponível no website da CGE em http://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Controladoria-Geral-do-
Estado-Legislacao

http://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Controladoria-Geral-do-Estado-Legislacao
http://www.cge.pr.gov.br/Pagina/Controladoria-Geral-do-Estado-Legislacao